



<div><div> </div></div>
<div></div>
<p>استان فارس</p>
<div><div><div>جهرم</div></div></div>
<p>فارغ التحصیلان تربیت‌معلم جهرم از استاد خود تجلیل کردند</p>
<p>فارغ‌التحصیلان سنوات مختلف تربیت‌معلم جهرم جهت تقدیر از ۶۰ سال خدمات فرهنگی استاد حیدر توانایی در سالن فرهیختگان پارک خلدبرین شیراز گروه جمع شدند.</p>
<p>در این گروه‌مایی صمیمی نماینده مردم جهرم و رئیس کمیسیون عمران مجلس، محمدرضا رضایی که از دانش‌آموزان استاد بود نیز حضور یافت. بازیابی خاطرات از بهترین لحظات نشست بود.</p>

در این گروه‌مایی صمیمی نماینده مردم جهرم و رئیس

کمیسیون عمران مجلس، محمدرضا رضایی که از دانش‌آموزان استاد بود نیز حضور یافت. بازیابی خاطرات از بهترین لحظات نشست بود.

لامرد

برنامه نذر اهدای خون در لامرد آغاز شد



برنامه «نذر اهدای خون» در لامرد آغاز شد.

مدیر پایگاه انتقال خون لامرد در گفتگو با خبرنگار مهر تصریح کرد: سنت نذر خون، ازجمله گام‌های حسنه درراه انتقال فرهنگ عاشورااست.

عبدالله حیدری‌پور گفت: اهدای خون در ایام محرم، پیام‌های بسیاری ازجمله ترویج فرهنگ نوع‌دوستی و کمک‌رسانی به همنوع را به دیگران انتقال می‌دهد. وی اظهار داشت: اهدای خون به‌عنوان یک اقدام انسان دوستانه، آرامش معنوی و احساس مفید بودن را در پی دارد و زمانی که با اهدای خون، حس می‌کنید جان بسیاری از انسان‌ها نجات پیدا می‌کند، روحیه ایثار و ازخودگذشتگی بیش‌ازپیش در شما تقویت می‌شود. او بابیان اینکه سنت حسنه «نذر اهدای خون» در ایام محرم با الگوپذیری از قیام عاشورای حسینی انجام می‌شود، تصریح کرد: این سنت حسنه باهدف کمک به بیماران نیازمند انجام می‌شود.

شهرستان لامرد در ۳۸۰ کیلومتری مرکز استان فارس و یکی از شهرستان‌های جنوبی این استان است.

مروودشت

کتابخانه عمومی ولیعصر(عج) مروودشت بازگشایی شد

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس از بهره‌برداری کتابخانه عمومی ولیعصر (عج) مروودشت خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، روح‌الله منوچهری در جمع خبرنگاران، گفت: در ادامه پروژه‌های عمرانی کتابخانه‌های عمومی فارس به مناسبت هفته دولت، آیین بازگشایی کتابخانه عمومی ولیعصر (عج) شهرک ولیعصر مروودشت با حضور حجت‌الاسلام مهدی آقایی، امام‌جمعه مروودشت شجاع‌الدین خدادارپرست، معاون عمرانی فرمانداری مروودشت؛ دیگر مسئولان شهرستان و مردم شهرک ولیعصر (عج) مروودشت برگزار شد. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس با اشاره به اینکه کتابخانه عمومی ولیعصر (عج) بازسازی شده است، گفت: بازگشایی و بهره‌برداری از کتابخانه عمومی ولیعصر (عج) ازجمله برنامه‌های کتابخانه‌های عمومی فارس در هفته دولت است که با‌اعتباری بالغ‌بر یک میلیارد ریال انجام شده است.

منوچهری بابیان اینکه کتابخانه عمومی ولیعصر (عج) مروودشت ازجمله کتابخانه‌های پویا و فعال است، اعلام کرد: این کتابخانه در سال ۱۳۳۸ در شهرک ولیعصر مروودشت افتتاح شد که با گذشت ۱۰ سال از فعالیت این کتابخانه و قدیمی و فرسوده بودن ساختمان کتابخانه، بازسازی آن در دستور کار قرار گرفت.

وی بابیان اینکه اسامال طرح بازسازی سه کتابخانه عمومی در مروودشت کلید خورده است، گفت: علاوه بر کتابخانه عمومی حضرت ولیعصر (عج)، دو کتابخانه عمومی پارسه شهر مروودشت و کتابخانه عمومی روستای دشتک ابرج نیز در دست بازسازی و شاداب سازی که با‌اعتباری قریب به دو میلیارد ریال انجام خواهد شد.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس با تصریح اینکه بازسازی سه کتابخانه در شهر مروودشت در راستای بهبود زیرساخت‌های کتابخانه‌ای در این شهرستان انجام شد، به نیاز شهرستان مروودشت به توسعه زیرساخت‌های کتابخانه‌ای اشاره کرد و گفت: توسعه کتابخانه‌های

<div><div> </div></div>
<div></div>
<p>تاریخ</p>
۲۱
<p>شهریور</p>
۱۳۹۸
<p>پنجشنبه</p>

عمومی شهرستان باید با همکاری مسئولان مروودشت صورت پذیرد.

وی اضافه کرد: همچنین شهر فاروق این شهرستان نیز ازجمله شهرهای فاقد کتابخانه استان است که باید در این راستا برنامه‌ریزی شود.

به گزارش خبرنگار مهر، در حال حاضر ۱۳ کتابخانه نهادی و دو کتابخانه مشارکتی در شهرستان مروودشت فعال است.

استهبان

آیین عاشورایی «چک چکو» در استهبان برگزار شد

به گزارش ایرنا چک چکو نام یکی از آیین‌های شهرستان استهبان فارس است که امسال نیز بنا به سنتی دیرین عصر روز عاشورا برگزار شد.

مردم استهبان عصر عاشورا هرسال مراسم ویژه‌ای برگزار می‌کنند که در این مراسم افراد دو قطعه چوب به‌اندازه یک‌مشت در دست گرفته و به هم می‌کوبند.

صدای به هم خوردن چوب‌ها در خیل عظیم جمعیت تداعی‌کننده صدای سم اسب‌هایی است که بر پیکر شهدای کربلا می‌تاختند و حرکات موزون و آهنگین بودن این مراسم تداعی‌کننده پای کوبی لشکریان عمر بن سعد است.

بنابراین گزارش از عصر عاشورا تا نزدیکی نیمه‌شب، هیئت‌های مذهبی استهبان به‌صورت سینه‌زنی و زنجیرزنی در حسینیه محل چارچو گردانی حاضر می‌شوند و پس از حضور آخرین هیئت، ۱۲ مرد قوی‌هیکل که بعضاً از بزرگان آن هیئت هستند، چارچو را پس از گذشت یک سال از حسینیه بیرون آورده و بر دوش خود می‌چرخانند و پس از اتمام کار مجدداً چاچو را به محل سابق خود برده تا در سال بعد مجدداً از آن استفاده کنند.

اینان چارچو را نمادی از مظلومیت امام حسین (ع) دانسته‌اند و براین باورند که در عصر عاشورا هودجی (کجاوه) از آسمان فرود آمده و جسم امام حسین (ع) را در خود جای‌داده و به آسمان صعود کرده است.

این چارچو گردانی نمادی از آن هودج است که از سال‌های بسیار دور با حساسیتی خاص همراه باسیل عظیم جمعیتی ناگفتنی تا بدین زمان در استهبان مرسوم بوده است.

این شاعر و آیین‌های مذهبی در استان فارس تنها مختص شهرستان استهبان است.

در شهرستان استهبان در سیزدهمین روز از ماه محرم نیز مراسمی از سوی حسینیه تیرو نجان و مسجد یزدانی به‌صورت ویژه در شهر استهبان برگزار می‌شود.

در این مراسم نمادی از کاروان اسیران، بازار شام و طایفه بنی اسد بابلاس‌های خاص شبیه‌سازی شده‌اند و درحالی‌که تعدادی از کودکان ملبس به لباس‌های عربی و با زنجیرهایی به یکدیگر بسته شده‌اند به اسارت برده می‌شوند.

استهبان در شرق استان فارس واقع است.

استان پورشمیر

پوشهر

شیلات بوشهر اعلام کرد؛ تکمیل پروژه اسکله صیادی جزیره خارگ در انتظار تخصیص اعتبار است



شیلات استان بوشهر توضیحاتی را در مورد ساخت اسکله در جزیره خارگ ارائه کرده و مشکلات اعتباری را مهمترین دلیل توقف پروژه ساخت اسکله دانسته است.

به گزارش خبرنگار مهر، «قدیمی‌ترین مرکز صیادی ایران بدون اسکله/ زیرساخت‌ها استاندارد نیست» عنوان گزارشی است که روز شانزدهم شهریورماه در خبرگزاری مهر منتشر شد و در این گزارش به مشکلات صیادان جزیره خارگ و نبود اسکله مناسب و استاندارد در این جزیره پرداخته شد.

در پی این گزارش روابط عمومی شیلات استان بوشهر توضیحاتی را ارائه کرده است که در زیر به‌صورت کامل عنوان شده است.

اسکله صیادی جزیره خارگ از پروژه‌های ملی استان بوشهر است که از چند سال پیش کار عملیاتی ساخت آن به پیمانکار سپرده شد ولی با آغاز عملیات اجرایی

برگزاری نشست پیگیری سینما در لامرد

با توجه به رشد اقتصادی و عمرانی در سطح استان و کشور و با توجه به جمعیت مهاجرین در آینده‌ای نزدیک که

برای فعالیت‌های فرهنگی و هنری است تا بتواند دغدغه تفریح و سرگرمی را با توجه به نیازها و ظرفیت‌های فرهنگی و هنری برطرف سازد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس نشست پیگیری کمیسیون بند پنج آئین‌نامه‌های سینما با حضور اعضای این کمیسیون در اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لامرد برگزار شد. جواد صادقی، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لامرد در این نشست سینما را یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر عنوان کرد و گفت: شهر لامرد با توجه به رشد اقتصادی و عمرانی در سطح استان و کشور و با توجه به جمعیت مهاجرین در آینده‌ای نزدیک که این شهر، نیازمند زیرساخت‌های لازم برای فعالیت‌های فرهنگی و هنری است تا بتواند دغدغه تفریح و سرگرمی را با توجه به نیازها و ظرفیت‌های فرهنگی و هنری برطرف سازد. صادقی به عدم وجود سالیی مجهز به اکران فیلم در طول هفته در شهر لامرد اشاره کرد و افزود: در حال حاضر طرح سینما سلام در طول ماه با اکران دو فیلم در یک سانس نمی‌تواند جوابگوی مردم بوده و ما نیازمند سالن مجهز به امکانات روز برای اکران فیلم هستیم.

آن به کسری اعتبارات عمرانی دولت برخورد کرد و زمینه آن تزریق قطره‌چکانی اعتبار به پروژه بوده است.

تاکنون بالغ‌بر ۹۷ میلیارد ریال اعتبار به آن تخصیص داده شده است و برای سال جاری نیز مبلغ ۴۰ میلیارد ریال مصوب شده است که به‌محض تخصیص، پیمانکار ادامه کار را آغاز می‌کند.

برای اتمام پروژه ۲۰ میلیارد ریال دیگر موردنیاز است که در صورت تخصیص در سال ۹۹ به پایان می‌رسد.

شایان‌ذکر است که نوسانات قیمت ارز باعث خسارت شدیدی به پیمانکار و تأخیر در خرید و واردات قطعات اسکله شده است.

بیشتر قطعات شناوری اسکله خریداری و از گمرک ترخیص شده است که به‌محض دریافت بخشی از تخصیص ۹۱ قطعات را در اسکله مستقر خواهد کرد.

پیمانکار در حال حاضر ۱۰ میلیارد ریال طلبکار است.

استان کهگیلویه و بویراحمد

استاندار کهگیلویه و بویراحمد:

سال‌ها بی توجهی به کهگیلویه و بویراحمد جبران شود

اکتشافات معدنی استان به ۱۰ هزار کیلومترمربع ارتقا می‌یابد

اولویت ما حمایت از بخش خصوصی است

استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: اکتشافات در حوزه ظرفیت‌های معدنی استان پس از ۳۷ سال و در عرض یک سال از ۳ هزار کیلومترمربع به ۱۰ هزار کیلومترمربع خواهد رسید. به گزارش پایگاه خبری تحلیلی «دلیرخبر» نشست مشترک شورای معادن و گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی به ریاست حسین کلانتری استاندار کهگیلویه و بویراحمد و با حضور خداداد غریب پور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، جعفری مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، بهرامن رئیس خانه معدن ایران، شاه کریمی قائممقام بیمه صندوق سرمایه‌گذاری ایران، عظیمی مسئول طرح احیا و فعال‌سازی معادن کوچک در کشور، اعضای کارگروه ملی هماهنگی احیای معادن، ذراعی نماینده مردم شهرستان‌های بویراحمد و دنا، معاون اقتصادی، عمرانی و توسعه استاندار، جمعی از مدیران استانی، جمعی از سرمایه‌گذاران حوزه معدن و بخش خصوصی در محل سالن دولت‌استانداری کهگیلویه و بویراحمد برگزار شد. نکته قابل توجه این نشست حضور هیئت عالی‌رتبه ایمیدرو در استان بود که بیش از دو ساعت با حضور استاندار پای درد و دل سرمایه‌گذاران نشستند.

تعداد پنج نفر از نماینده سرمایه‌گذاران و دو نفر از بخش خصوصی در این نشست به بیان مشکلات خود پرداختند.

هدف دولت سرپا نگه‌داشتن بخش خصوصی است

مهم‌ترین مشکل سرمایه‌گذاران عدم دریافت تسهیلات، وثایق سنگین بانکی و بوروکراسی اداری عنوان شد که پس از بیان این مشکلات از زبان سرمایه‌گذاران و نمایندگان بخش خصوصی، معاون وزیر صمت و هیئت همراه قول مساعدی برای پیگیری و رفع این مشکلات دادند. حسین کلانتری نیز در این نشست بر تقویت ارتباط بخش خصوصی با مجموعه اداری تأکید کرد و گفت: این ارتباط باید دو طرفه باشد و در وهله نخست از مجموعه معاونت‌های استانداری آغاز می‌شود.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه هدف از طرح آمایش سرزمینی داشتن یک ارزیابی دقیق از نقاط ضعف و قوت استان است، عنوان کرد: با برگزاری جلسات بدون خروجی مخالفم و باید بر اساس یک برنامه زمان‌بندی شده نسبت به ساماندهی وضعیت معادن استان اقدام شود.

وی بر ضرورت میدان‌داری بخش خصوصی برای توسعه تأکید کرد و افزود: باید تا جایی که امکان دارد قوانین به نفع بخش خصوصی تغییر کنند.

نماینده عالی دولت در استان در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: حداکثر بازه زمانی از لحظه ثبت‌نام در پنجره واحد تا درخواست نهایی نباید بیش از یک ماه به طول انجامد.

وی عنوان کرد: تضامین و وثیقه بانک‌ها جاهایی که تعاملی است اشکال ندارد ولی جایی که سختگیری می‌کنند اطلاع دهید تا کارشناس رسمی دادگستری کارشناسی کرده و این مبنا باشد چراکه کمک به بخش خصوصی در اولویت کار ما است.

جبران کم‌توجهی‌ها تنها خواسته مسئولان استان از ایمیدرو

کلانتری عنوان کرد: از سال ۶۱ تاکنون از پهنه ۱۶ هزار کیلومترمربعی این استان اکتشاف معدنی سه هزار کیلومترمربع آن انجام شده است.

وی با تأکید بر اینکه هیچ‌گونه خواسته اضافی از مسئولان ارشد سازمان توسعه و نوسازی معادن نداریم، تصریح کرد:

<div><div> </div></div>
<div></div>
<p>صفحه</p>
۳
<p>شماره</p>
۲۶۰۷
<p>سال</p>
بیست‌وپنجم

تنها درخواست ما جبران کم‌توجهی‌ها و غفلت‌هاست. کلانتری با اشاره به اینکه نزدیک به ۱۰ هزار کیلومترمربع اکتشاف جدید در این استان توسط سازمان ایمیدرو تعریف شده است، ابراز کرد: این اقدام توسط غربی پور و تیم مدیریتی وی در ایمیدرو در راستای عدالت بوده است.

وی خواستار همکاری دستگاه‌های اجرایی و متولی ازجمله محیط‌زیست، منابع طبیعی و جهاد کشاورزی با سرمایه‌گذاران در حوزه معدن شد و افزود: بنا به تأکیدات رهبر معظم انقلاب و توجه دولت تدبیر و امید به بخش خصوصی حمایت از سرمایه‌گذاران در اولویت کاری مدیران باشد.

استان خوزستان

اهواز

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی

خوزستان خبر داد؛

برگزاری همایش ملی کارکردهای اجتماعی کتابخانه‌های عمومی در اهواز



مدیرکل کتابخانه‌های عمومی خوزستان از برگزاری همایش ملی کارکردهای اجتماعی کتاب‌خانه‌های عمومی در اهواز خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، منصور کوهی رستمی در جلسه انجمن کتابخانه‌های استان خوزستان اظهار کرد: همایش ملی کارکردهای اجتماعی کتابخانه‌های عمومی با توجه به اهمیت مسائل اجتماعی در استان تدوین و ارائه شد. وی بابیان اینکه استقبال خوبی در سطح کشور از این همایش شد، افزود: یک شورای راهبردی برای این همایش به ریاست دبیر کل نهادهای کتابخانه‌ای کشور تشکیل و استاندار خوزستان نیز به‌عنوان رئیس همایش معرفی شد.

مدیرکل کتابخانه‌های استان خوزستان تصریح کرد: محورهای موضوعی مختلفی برای این همایش برنامه‌ریزی و زمان‌بندی‌ها مشخص شد. کوهی رستمی بیان کرد: طبق برنامه‌های صورت گرفته تا ۱۵ بهمن ۹۸ مهلت دریافت مقاله‌ها، ۱۵ اسفند اعلام نتایج و ۲۶ و ۲۷ فروردین ۹۹ زمان برگزاری این همایش است. وی درخصوص برنامه‌های مستمر پیش‌ازاین همایش در دیگر استان‌های کشور خبر داد و گفت: ویژه‌برنامه‌هایی حول محور همایش در هفت استان کشور با حضور فرهیختگان برگزار خواهد شد.

مدیرکل کتابخانه‌های خوزستان عنوان کرد: در راستای هرچه علمی برگزار شدن این همایش از مسئولین استانی، کشوری و ۴۰ جامعه‌شناس فرهیخته در سطح کشور استفاده خواهد شد.

بهبان

تلاش نهادهای امدادی، انتظامی و مردم‌نهاد در کنار عزاداران بهبهان

سرویس خبری/ محمد خلیجی: امسال نیز نهادهای امدادی و انتظامی با ارائه خدمات خود عزاداران حسینی را همراهی و حمایت کردند.

در این راستا پوشش خدماتی درمانی سه پایگاه شهری و سه تیم کمکی از پایگاه‌های جاده‌ای از شهر سردشت، تشان، دهستان لنگیرات و روستای آب امیری توسط کارکنان مرکز فوریت‌های پزشکی دانشکده علوم پزشکی بهبهان انجام پذیرفت.

همچنین کمپ گروه رفتگران طبیعت بهبهان در تاسوعا و عاشورای حسینی در میدان شهید جوانمردی مستقر و تلاش برای فرهنگ‌سازی تولید زباله کمتر و همچنین جمع‌آوری زباله در مسیر عزاداران حسینی و پاکسازی معابر را به اجرا گذاشتند.

گروه مردم نهاد و بسیار فعال رفتگران طبیعت در بهبهان همچنین با توزیع کیسه پارچه‌ای بین مردم به فرهنگ‌سازی محیط‌زیستی همت گماشتند.

نیروهای انتظامی بهبهان نیز مانند سابق با استقرار نیروهای خود در محل امازدگان سه‌گانه بهبهان و در مسیر عزاداران ضمن شرکت و همراهی در مراسم نظم و انضباط لازم را برقرار کردند.



طرح ساماندهی ترافیکی در محدوده اجتماع عزاداران امازادگان ثلاثه بهبهان نیز توسط راهنمایی و رانندگی شهرستان به اجرا درآمد که نقش بسزایی در برقراری نظم ایفا کرد.

همچنین مدیران دولتی در بهبهان از حضور مدیران بهبهانی که در سطح کشور از مناصب مهم برخوردارند کمال استفاده را کردند و از آنان در جهت اعتلای و پیشرفت بهبهان یاری جستند.

بر همین اساس محمد حری فرماندار بهبهان در دیدار با جواد شکر خواه معاون برنامه‌ریزی ستاد اجرایی فرمان امام، پیگیر جذب اعتبارات جهت انجام پروژه عمرانی شهرستان بهبهان شد.

همچنین مسئولان و معاون‌های دانشکده بهبهان نیز از فرصت حضور محمدرضا شمسایی مشاور عالی وزیر نفت در زادگاهش بهبهان، از وی درخواست کردند کماکان با رازینن‌ها در سطح کلان به پیشرفت‌های عمرانی و درمانی شهرستان بهبهان بیشتر توجه کنند.

استان شردرگان

ششم

معاون فرهنگی منطقه آزاد قشم

اعلام کرد؛

امضای پیمان خواهرخواندگی ژئوپارک قشم و ژئوپارک چین



معاون گردشگری منطقه آزاد قشم از امضای تفاهم‌نامه همکاری و اعلام خواهرخواندگی ژئوپارک جهانی قشم و ژئوپارک جهانی دونهوانگ چین در خلال ششمین کنفرانس ژئوپارک های آسیا اقیانوسیه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مرتضی شیخ زاده ضمن اشاره به دستور ویژه مدیرعامل سازمان مبنی بر توسعه همکاری‌های بین‌المللی ژئودارک جهانی قشم افزود: امری کاظمی، مدیر ژئوپارک جهانی قشم به‌عنوان تنها ایرانی حاضر در تیم ارزیابان رسمی شبکه جهانی ژئوپارک های یونسکو که در راستای ارزیابی وضعیت ژئوپارک های جهانی وضعیت ژئوپارک Dunhuang در کشور چین حاضر است، این تفاهم همکاری و اعلام خواهرخواندگی را امضا کرده است.

وی ادامه داد: مقامات دو ژئوپارک جهانی قشم و دونهوانگ چین در این تفاهم بر انجام پروژه‌های مشترک و همکاری‌های دوجانبه درزمینه ارتقای سطح کیفی ژئوپارک ها و تبادل ژئوتوریست تأکید کردند. معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به اعلام آمادگی مقامات ژئوپارک جهانی دونهوانگ برای بازدید از قشم در اوایل سال جدید میلادی و آشنایی با تجربیات ژئوپارک جهانی قشم، ادامه داد: به گفته مدیر ژئوپارک جهانی قشم در این دیدار فرماندار دونهوانگ ضمن اشاره به روابط مستحکم سیاسی و اقتصادی دو کشور و شباهت‌های فراوان این دو ژئوپارک، آمادگی خود را برای میزبانی دونهوانگ اعلام و ابراز امیدواری کرده است که این دو منطقه بتوانند در زمینه‌های گوناگون همکاری شمربخشی داشته باشند.

به گفته شیخ زاده: ژئوپارک جهانی قشم و ژئوپارک جهانی دونهوانگ در زمینه‌های مختلف زمین‌شناختی و طبیعی و همچنین ظرفیت‌های جذب و توسعه گردشگری و شباهت‌های بسیاری دارند و با عقد این پیمان خواهرخواندگی زمینه انتقال دانش، تجربه و تخصص بین این دو ژئوپارک فراهم می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: درصدد هستیم با خواهرخواندگی این دو ژئوپارک، زمینه برای حضور هدفمند و بیش‌ازپیش گردشگرانی از کشور چین در قشم فراهم شود و این تفاهم‌نامه به توسعه همه‌جانبه دو ژئوپارک کمک کند.

گفتنی است ژئوپارک دونهوانگ (Dunhuang) در شمال کشور چین واقع شده و با مساحتی حدود ۲۰۰۰ کیلومترمربع، دارای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت است. چشم‌اندازهای اصلی این ژئوپارک جهانی کشور چین فرسایشی و بیابانی است و ازنظر چشم‌انداز زمین‌شناسی و وسعت، شباهت زیادی به ژئوپارک جهانی قشم دارد.